
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от 30 декабря  2020 года       № 59 
 

О внесении изменений в приказ финансового 
управления Брянской городской администрации 
от 01 марта 2018 года №11 «Об 
утверждении порядка санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий, 
лицевые счета которым открыты в 
органах федерального казначейства, 
источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные 
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации» 
 
 

В целях уточнения редакции Порядка санкционирования расходов 
муниципальных бюджетных  и автономных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий,  лицевые счета которым открыты в органах 
федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 
 
 Приказываю: 

1. Внести в Порядок утвержденный приказом  финансового управления 
Брянской городской администрации от 01 марта 2018 года № 11 «Об 
утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных 
бюджетных  и автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий,  лицевые счета которым открыты в органах федерального 
казначейства, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 



и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие 
изменения: 
 1.1. Абзац второй пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«В Сведениях по каждой целевой субсидии указывается код целевой 
субсидии, определенный в соответствии с Перечнем кодов целевых 
субсидий, предоставляемых из бюджета города Брянска муниципальным 
бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям и 
муниципальным унитарным предприятиям в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
утвержденным  приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 29 декабря 2020 г.№55 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
городского округа город Брянск и применения кодов дополнительной, 
региональной классификации и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа город Брянск 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» (далее - Перечень 
кодов субсидий, код субсидии)». 

1.2.Абзац первый пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Целевые расходы осуществляются на основании представленных 

организацией в орган Федерального казначейства платежных документов, 
установленных Порядком кассового обслуживания и Правилами обеспечения 
наличными денежными средствами (далее – платежный документ)». 

Абзац второй пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции: 
«В случае санкционирования целевых расходов, связанных с поставкой 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, организация направляет в 
орган Федерального казначейства вместе с платежным документом копии 
указанных в нем договора (контракта), а также иных документов, 
подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, 
установленных приказом финансового управления Брянской городской 
администрации для получателей средств бюджета города (приказ от 
30.12.2020 № 58) (далее - документ-основание). 

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 
3. Отделу учета отчетности и казначейского исполнения  (Котельникова 

С.С.) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств 
бюджета города Брянска. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления И.М.Бадееву. 
 
 
 

  Начальник финансового управления          Е.В.Качур 


